
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES CURSO EMPREENDEDORISMO 
 

NOME PROFISSÃO E-MAIL TELEFONE Nº CREA ENDEREÇO 

1. Angélica Ritter Solari Estudante angelica@ambiente-rs.com.br 3018-1412  Avenida Niterói – 90880-270 - Porto Alegre, RS 

2. Carlos Nelson Azambuja Engenheiro Agrônomo carlos@azengenhariarural.com.br 9980-6991 47632 Rua Marechal Floriano, 41 - 96180-000 – Camaquã, RS 

3. Cezar Léo Nicola Engenheiro Agrônomo clnicola@via-rs.net 9969-1197 15.492 R. Lucas de Oliveira, 2437/107 - Petrópolis - 90460-001 - Porto Alegre, RS 

4. Danielle Bizzi Dotto Estudante daniellebizzi@gmail.com (55) 9939-1137  Rua Ferreira Viana, 885, bl F, ap 207 - 90670-100 - Porto Alegre, RS 

5. Eduardo Felipe Cruxen La Paz Peña Estudante felipe.cruxen@hotmail.com 8049-5605  Rua Hipólito da Costa, 231/209 - 90840-110 - Porto Alegre, RS 

6. Eduardo Giacomelli Cao Engenheiro Agrônomo duda_cao@hotmail.com (54) 8146-3006 180175 Rua Ângelo Michelin, 417- 95700000 - Bento Gonçalves, RS 

7. Emanuel de Costa Estudante manodecosta@hotmail.com (54) 9907-6358  Rua Ipiranga 2778 – Centro – 99250-000 - Serafina Corrêa, RS 

8. Ernesto Enio Budke Krug Engenheiro Agrônomo krug@superig.com.br 8427-5060 20601 Praça Osvaldo Cruz, 15 sala 2312 - 90030-160 - Porto Alegre, RS 

9. Felipe Mathias Weber Hickmann Estudante felipehickmann@hotmail.com 9624-8552  Rua Santo Antônio - 95835000 - Mato Leitão, RS 

10. Fernando Genesini Estudante fernandogenesini@gmail.com 9147-9061  Av. Dr. Carlos Barbosa, 823 - 90880-001 - Porto Alegre, RS 

11. Helena de Lima Müller Estudante helenalmuller@gmail.com 9804-8540  Rua Honório Silveira Dias, 907/803- 90550-150 - Porto Alegre, RS 

12. Jacques Portela de Azambuja Engenheiro Agrônomo japoaz@gmail.com 8033-5551 35270 Rua Souza Lobo, 11 Ap. 302 - Vila Jardim – 91320-321 - Porto Alegre, RS 

13. João Nadir Becker Lessa Engenheiro Agrônomo joaob.lessa@hotmail.com (53) 3251-1904 036194 Rua Mal Floriano, 988 - 96170-000 - São Lourenço do Sul, RS 

14. Júlio Cezar Schneider Estudante juliocezarschneider@hotmail.com 8145-0611  Av. João Pessoa - 90040-000 - Porto Alegre, RS 

15. Marcelo Schnorr Estudante marcelo_schnorr@yahoo.com.br 9249-4758  Rua Buenos Aires, 130 - Jd Botânico – 90670-130 - Porto Alegre, RS 

16. Milene Santellano Administração milene.santellano@tbsa.com.br 9327-6941  Av. Guadalajara, 449 - 94470-400 – Viamão, RS 

17. Pablo Barreto Solari Estudante angelica@ambiente-rs.com.br 3018-1412  Av. Niterói, 675/301 – 90880270 - Porto Alegre, RS 

18. Vicente Czermak Zucatti Büttner Estudante vicenteczermak@hotmail.com 9332-8653  Rua Comendador Coruja, 155 - 90220-180 - Porto Alegre, RS 
 


